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BASHKIM FAMILJAR 
 

Dokumentat qe duhet te paraqiten: 
 

• Pasaporte (vlefshmeria e pasaportes duhet te jete te pakten prej 18 muajsh) 
 

• Fotokopje e pasaportes 
 

• 1 fotografi te formatit per dokument, te njejta dhe te koheve te fundit 
 
 

• Formulari i plotesuar ne cdo pjese te tij (nje formular per cdo person, perfshi edhe te miturit) 
 

• Nulla Osta (Autorizimi ne origjinal dhe ne fotokopje i Kuestures italiane kompetente – nuk nevojitet ne 
rastin e bashkimit familjar me qytetar italian) 

 

• Fotokopje konform (ne origjinal) e kryer prane autoritetit bashkiak italian kompetent, te lejes se 
qendrimit te vlefshme e personit, i cili nga Italia kerkon bashkimin familjar – nese qytetar italian 
dokument identiteti i vlefshem  

 

• Certifikate familjare 
 

• Certifikate lindjeje (certifikata duhe te kete fotografine dhe vulen e zyres se gjendjes civile kompetente) 
 

• Vetem ne rastin e bashkimit familjar me bashkeshortin jo të ndarë ligjërisht, me moshë mbi 18 vjec: 
 

- Certifikate martese. 
- Vertetim te gjykates shqiptare, qe te deshmoje se bashkeshortet nuk jane te ndare. 

 

• Ne rast te bashkimit familjar me prinderit ne ngarkim duhet te paraqiten : 
 

- Certifikate e trungut familjar te rregjistrit te vitit 1950 dhe ate te vitit 1974 ku te perfshihen te 
gjithe femijet, edhe nese jane te martuar dhe nuk jetojne se bashku, te lindur nga martesa. 

- Fotokopja konform (ne origjinal e vulosur prane autoritetit bashkiak italian) e lejes se qendrimit e 
vlefshme per femijet banues ne Itali, fotokopja konform pervecse perkthimi (origjinalet) i lejeve te 
qendrimit te femijeve banues ne vende te treta te legalizuara nga Autoriteti Diplomatik Konsullor 
kompetent italian. 

- Dokumentat perkatese te leshuara nga Autoritetet shqiptare, nga ku te rezultoje se prinderit e 
titullarit te lejes se qendrimit (personi qe ben bashkim familjare) nuk zoteron mbeshtetje 
ekonomike te prejardhur nga keto burime 

1. te ardhura nga pensioni 
2. te ardhura nga punesimi 
3. te ardhura nga puna private 
4. te ardhura nga pasuri te patundshme 

 
• Ne rast te bashkimit familjar nga  fëmijë te mitur  me prind shqiptar me qëndrim të rregullt në Itali 
 duhet te paraqesin: 

a) certifikatë lindje te fëmijës me fotografi; 
b) certifikatë familjare; 
c) fotokopje e lejes së qëndrimit të prindit (nëse vetëm një prej prindërve është rezident në 
Itali, prindi tjetër duhet të paraqesë një akt pëlqimi për daljen e fëmijës jashtë shtetit, pergatitur 
nga një noter shqiptar, përkthyer në gjuhën italiane, të noterizuar dhe legalizuar nga Ministria e 
Punëve të Jashtme Shqiptare) 
d) në rast se prindërit janë të shkurorezuar, certifikatë shkurorezimi dhe akt pëlqimi për daljen 
e fëmijës jashtë shtetit  
e) në rast se njëri prej prindërve nuk jeton, certifikatë vdekje e prindit 



 

• Certifikate lindjeje, e perkthyer, e noterizuar dhe e legalizuar nga Ministria e Puneve te 
Jashtme shqiptare 

 

I gjithe dokumentacioni i leshuar nga Autoritetet shqiptare, duhet te jete i perkthyer dhe i 
legalizuar nga Ministria e Puneve te Jashtme shqiptare. 

 

a. Kujtojme se duke filluar nga data 01/10/2003, kerkuesi i vizes duhet te 
paguaje koston e saj qe ne momentin e paraqitjes se kerkeses, pavaresisht 
nga leshimi apo jo i mevonshem i vizes. 

 

b. Zyra rezervon te drejten per te kerkuar paraqitjen e dokumenteve te tjere te 
mundshem, ne shtese te atyre te treguar me siper, te cilet do te mbahen si te 
nevojshem, me qellim vleresimin e leshimit te vizes. 

 

c. Te gjithe dokumentet duhet te paraqiten ne origjinale dhe ne fotokopje. 
 

d. Kerkesat e mangeta nga dokumentacioni i mesiperm do te refuzohen 
menjehere ne sportel. 
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